ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LỘC BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TB-UBND Lộc Bình, ngày       tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời tài trợ kinh phí lập đồ án điều chỉnh Quy hoạch chi tiết dự án

Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và Khu tái định cư xã Lục Thôn,

huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Thông báo số 302/TB-UBND ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về thông báo Kết luận của đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh tại cuộc họp chuyên đề xem xét chủ trương điều chỉnh Quy hoạch

chi tiết dự án Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và Khu tái định cư xã Lục

Thôn, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 72/UBND-KTHT ngày 05/01/2024 của UBND

huyện Lộc Bình về việc đồng ý chủ trương điều chỉnh Đồ án Quy hoạch chi tiết

xây dựng dự án Cầu Lộc Bình số 1, đường giao thông và Khu tái định cư xã Lục

Thôn, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn, tỷ lệ 1/500;

Căn cứ Kế hoạch số 311/KH-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Lộc Bình về việc bổ sung, điều chỉnh Lập quy hoạch đô thị, quy

hoạch xây dựng trên địa bàn huyện Lộc Bình năm 2023;

Theo quy định của pháp luật hiện hành, kinh phí cho công tác lập quy

hoạch xây dựng đô thị được sử dụng từ nguồn ngân sách huyện. Tuy nhiên, hiện

nay nguồn ngân sách huyện bố trí cho công tác quy hoạch xây dựng, quy hoạch

đô thị trên địa bàn còn hạn hẹp. Bên cạnh đó, nhà nước cũng khuyến khích các

tổ chức, cá nhân tài trợ chi phí lập các đồ án quy hoạch, phù hợp với quy định

tại khoản 2 Điều 12 Luật Quy hoạch đô thị năm 2009 và khoản 2 Điều 19 Luật

Xây dựng năm 2014.

Để việc lập hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch chi tiết dự án Cầu Lộc Bình số 1,

Đường giao thông và Khu tái định cư xã Lục Thôn, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng

Sơn, tỷ lệ 1/500 sớm được tổ chức lập, phê duyệt làm cơ sở cho việc triển khai

thực hiện các dự án đầu tư xây dựng theo đúng quy định, từng bước hoàn thiện

cơ sở hạ tầng, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của huyện nói riêng

và toàn tỉnh Lạng Sơn nói chung. Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình trân trọng

kính mời các tổ chức, cá nhân tham gia tài trợ kinh phí lập “Hồ sơ điều chỉnh

Quy hoạch chi tiết xây dựng dự án Cầu Lộc Bình số 1, đường giao thông và

Khu tái định cư xã Lục Thôn, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn, tỷ lệ 1/500”.

Trình tự tài trợ chi phí lập quy hoạch thực hiện theo Công văn số

1734/STC-TCĐT ngày 02/7/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp

nhận kinh phí tài trợ để thực hiện lập quy hoạch trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 2

(Có gửi kèm các văn bản liên quan)

Các tổ chức, cá nhân có nội dung cần trao đổi, vui lòng liên hệ đến UBND

huyện Lộc Bình (Qua phòng Kinh tế và Hạ tầng; địa chỉ: Trụ sở liên cơ quan,

khu Bản Kho, thị trấn Lộc Bình, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn) để được giải

thích, hướng dẫn cụ thể.

Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng: KT&HT, TC-KH, VH&TT;

- UBND thị trấn Lộc Bình;

- Các tổ chức, cá nhân;

- Đăng tải trên trang TTĐT của huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT(LVT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Hùng Cường

		2024-07-17T13:59:39+0700

		2024-07-17T14:29:03+0700

		2024-07-17T14:29:03+0700

		2024-07-17T14:29:03+0700